
 66 

 
 
 
 
 
 

Poř. č. 3 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Dlouhá 

 
 
 

1945 - 1953 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 336 
 

Archivní pomůcka č. 282/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67 

Úvod 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 Obec Dlouhá s katastrálním územím patřila od roku 1945 do 31. 1. 1949 do okresu 
Žlutice, po jeho zrušení od 1. 2. 1949 do okresu  Karlovy Vary. V I. dílu Seznamu obcí                 
v zemích českých podle správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 je dle soupisu obyvatelstva                          
ze dne 22. 5. 1947 uvedeno 187 obyvatel a rozloha katastru 1.043 ha. 
 

První schůze českého obyvatelstva v obci Dlouhá (tehdy ještě Dlouhý Grün)                     
se uskutečnila dne 10. 12. 1945 za účelem volby místní správní komise, rolnické a mléčné 
komise, školní rady. Předsedou místní správní komise byl zvolen František Fejt. Zápisem                
z této schůze začíná kniha zápisů ze schůzí MSK a MNV z let 1945 - 1950 a je jediným 
zápisem ze schůze MSK z roku 1945. 

Z dochovaného seznamu pro volby do místního národního výboru ze dne 22. 6. 1946 
lze zjistit návrh delegátů MO KSČ do nově vznikajícího MNV. Dne 2. 10. 1946 převzal úřad 
MSK od předsedy Františka Fejta nově vzniklý MNV, jehož předsedou byl zvolen Jan 
Jelínek. Toho ve funkci dne 22. 10. 1946 vystřídal nově zvolený předseda MNV Alois 
Linhart. Dne 30. 6. 1950 byl zvolen předsedou MNV Jan Král, který ve funkci setrval                    
až do vysídlení obce a do zrušení MNV. Sídlo úřadu MNV bylo v budově čp. 145. Patronát 
nad obcí v roce 1950 měly Československé státní lázně Karlovy Vary. 

Co se týká politických stran, při MSK a MNV působila místní organizace KSČ.               
V roce 1946 navrhla své kandidáty pro volby do MNV. V seznamu složení rady MNV z roku 
1950 je uvedena politická příslušnost a členství v KSČ, Československé sociální demokracii, 
SČSP, akčním výboru Národní fronty, sboru dobrovolných hasičů, někteří byli bezpartijní. 

Na úseku plánování MNV pro rok 1951 je dochován plán výkonů 7 kulturně 
osvětových složek, mezi něž patřil akční výbor NF, osvětová beseda MNV, Jednotný svaz 
českých zemědělců (JSČZ), ČSM, SČSP, sbor dobrovolných hasičů, škola a její rodičovské 
sdružení. Pro obec byl určen újezdní tajemník, v roce 1951 je uváděn p. Jančárek. 

Obec byla zaměřena na zemědělskou výrobu. Při MSK pracovala místní rolnická 
komise. Nejdříve byli zemědělci sdruženi v místním sdružení JSČZ. Po jeho zániku bylo                
dne 16. 9. 1952 v obci založeno JZD. O patronát nad ním byla dne 20. 1. 1953 požádána 
Místní organizace KSČ Strojní traktorové stanice Andělská Hora. Na schůzi MNV a hasičů                  
dne 27. 3. 1953 byla kromě projednávání likvidace místní hasičské jednoty také zmíněna 
likvidace JZD. 

Obec dostala v rámci přídělů konfiskovaných drobných lesů a lesní půdy také les              
do svého vlastnictví, který v roce 1952 převedla do správy Československých státních lesů, 
Správy lesního hospodářství Petrohrad. 

V Dlouhé byla škola umístěna v budově čp. 122, která byla opravena v roce 1951                 
a spadala pod Újezdní školní radu Bochov. Ve školním roce 1950/1951 a 1951/1952 byl 
učitelem a ředitelem Jan Čermák, po něm nastoupil Jaroslav Mottl. Ten byl také v roce 1953 
navržen Jednotnému národnímu výboru Karlovy Vary jako důvěrník ochrany mládeže                  
pro obec. Pro děti předškolního věku byl v obci založen zemědělský útulek. 

Činnost Sboru dobrovolných hasičů Dlouhá je doložena od roku 1946.                          
Až do roku 1948 patřil pod Okresní hasičskou jednotu č. 113 Žlutice. Od roku 1949                     
po zrušení okresu Žlutice a převedení obce Dlouhá do okresu Karlovy Vary patřil               
pod Okresní výbor Československého svazu hasičstva Karlovy Vary a pod Jednotný národní 
výbor - Okresní velitelství požární ochrany Karlovy Vary. Po reorganizaci hasičstva                       
v roce 1950 byl přejmenován na Místní jednotu Československého svazu hasičstva Dlouhá. 



 68 

Úřední název obce Dlouhý Grün, který vznikl počeštěním původního německého 
názvu obce Langgrün, byl užíván až do roku 1948. V podacím protokolu bylo zjištěno,                 
že místní národní výbor zaslal ve věci přejmenování obce Dlouhý Grün na Lučany dopis                 
ze dne 4. 4. 1948 pod čj. 203 na ONV Žlutice. Agenda v této věci se však nedochovala.             
Nový český úřední název Dlouhá byl zveřejněn v Úředním listu republiky Československé             
ze dne 25. 8. 1948, díl I., částka 164, vyhláška č. 2194, str. 1467.  
 

Obec Dlouhá byla vysídlena ve II. etapě a její katastrální území bylo v roce 1953 
připojeno k Vojenskému újezdu Hradiště. 
 
 

II. Vývoj a dějiny fondu 
  
 Archiválie fondu Místní národní výbor Dlouhá byly převzaty do Okresního archivu 
Karlovy Vary v roce 1958. Písemnosti byly zapsány pod přírůstkem č. 208 v rozsahu 3 knih,    
1 podacího protokolu a 4 kartonů spisů z let 1945 - 1953, metráž nebyla vykázána. 
 Dne 31. 12. 1980 bylo pod přírůstkovým č. 1636 zapsáno 9 knih účetního materiálu            
z let 1945 - 1953 bez uvedení metráže, které byly nalezeny ve fondu při jeho inventarizaci             
v roce 1980 pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou 
Köglerovou. 

 
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 
 Písemnosti fondu MNV Dlouhá (přírůstek č. 208) byly hrubě roztříděny pracovníkem 
Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem asi v roce 1961 a byl sepsán jejich 
provizorní inventář v rozsahu z let 1945 - 1953 o 30 inventárních jednotkách a 8 evidenčních 
jednotkách (3 knihy, 1 podací protokol, 4 kartony spisů) bez uvedení metráže. Nedatovaný 
provizorní inventář je založen ve spise o fondu a autor není uveden. 
 
 V roce 1961 byl fond MNV Dlouhá (přírůstek č. 208) zpracován v rámci 
neschváleného provizorního skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský újezd Hradiště 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem. Fond byl vykázán                  
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 28 inventárních jednotkách a 8 evidenčních 
jednotkách (3 knihy, 1 podací protokol, 4 kartony spisů). Metráž uvedena nebyla. O vnitřní 
skartaci fondu, provedené v rámci celého skupinového inventáře, není proveden žádný 
záznam. 
 
 V roce 1980 byl fond MNV Dlouhá (přírůstek č. 208 a č. 1636) inventarizován 
pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou Köglerovou               
v rámci nového uspořádání fondů místních národních výborů na Doupovsku a byl zahrnut            
do neschváleného skupinového inventáře Vojenský újezd Hradiště. Fond byl vykázán                      
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 39 inventárních jednotkách a 17 evidenčních 
jednotkách (13 knih a 4 kartony spisů) s metráží 0,48 bm. Byla provedena vnitřní skartace 
čistých tiskopisů, duplicitních spisů a desek v rozsahu 0,08 bm. Záznam o provedené skartaci 
není ve spise o fondu založen. 
  
 Při generální inventuře v roce 2001 byl fond ke dni 5. 2. 2001 vykázán jako 
nezpracovaný s evidenčními jednotkami v rozsahu 2 knih a 4 kartonů z let 1945 - 1953                 
s metráží 0,48 bm. 



 69 

Při novém zpracování skupinového inventáře v roce 2004 byl do něj fond MNV 
Dlouhá zahrnut, neboť katastrální území Dlouhá je součástí Vojenského újezdu Hradiště. 

Při reinventarizaci v roce 2004 bylo zjištěno, že v roce 1980 byly zpracovateli                 
fondu nesprávně zařazeny zápisy ze schůzí rady z let 1951 - 1953 ve formě spisů do správních 
knih, kniha rejstříku nemovitých majetkových podstat z let 1949 - [1951] do spisů sign. 61,            
2 knihy inventářů obecního jmění bez uvedení časového rozsahu do spisů sign. 81, rozpočty     
a účetní závěrka mezi účetní knihy. V roce 2004 při reinventarizaci fondu byly knihy 
přeřazeny do evidenčních knih, zápisy ze schůzí do spisů pod sign. 05, rozpočty a účetní 
závěrka do spisů pod sign. 81. 

Vnitřní skartace fondu nebyla provedena. 
Po reinventarizaci je fond tvořen písemnostmi z let 1945 - 1953 o rozsahu                          

54 inventárních jednotek a 11 evidenčních jednotek (6 úředních knih 1945 - 1952, 1 podací 
protokol 1946 - 1951, 4 kartony spisů 1945 - 1953). Po přeměření činí metráž 0,45 bm.  

Ve fondu převažují archiválie II. kategorie, do I. kategorie byly zařazeny knihy                
inv. č. 1, 2, 3 a spisy inv. č. 9 (zápisy ze schůzí MO KSČ, zápisy ze schůzí výboru žen),              
inv. č. 11 (zápisy ze schůzí rady a pléna MNV, veřejných schůzí pléna, veřejných schůzí,              
ze schůze zemědělské komise MNV), inv. č. 19 (seznam rodinných domů pro příděly, popisy 
a ocenění, příděly konfiskovaného nemovitého majetku a inventáře, vyúčtování s přídělci, 
příděl a hromadné odevzdávání konfiskovaného nemovitého majetku obci, seznamy 
konfiskovaných obchodů, živností a podniků, odsun Němců), inv. č. 39 (seznamy uchazečů            
o příděl půdy a osídlenců na zemědělských usedlostech, přehledy a soupisy konfiskovaného             
a nekonfiskovaného nemovitého zemědělského majetku, přihlášky o příděl, přídělová listina, 
přidělování zemědělských usedlostí a inventáře, odchody z osedlostí, vyúčtování s přídělci). 
  
 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
 Cenným materiálem jsou knihy zápisů a zápisy ze schůzí MSK a MNV, rejstřík 
nemovitých majetkových podstat, agenda přídělů nezemědělského a zemědělského majetku,      
z další agendy lze zjistit údaje o hospodaření a chodu obce, odsunu Němců, osídlení                      
a vysídlení z důvodu vzniku vojenského výcvikového prostoru.  

 



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 70 

 
A. KNIHY 

 
a) správní 

 
 1                Kniha zápisů ze schůzí 1945 - 1950 K 1   
   MSK, rady, pléna MNV, komisí,  

   z veřejných schůzí 

   od 10. 12. 1945 do 16. 6. 1950 
   (psána oboustranně) 
 
 2  Kniha zápisů ze schůzí 1950 - 1952 K 2 
   rady, pléna MNV, z veřejných schůzí 

   od 3. 7. 1950 do 29. 2. 1952 
   (psána oboustranně) 
 
 

b) evidenční 

 
 3  Rejstřík nemovitých majetkových podstat 1949 - [1951] K 3 
   (seznam stavebních a pozemkových 
   parcel podle knihovních vložek) 
 
 4  Inventář obecního jmění [1947] - [1949] K 4 
 
 5  Inventář  pozemků a veřejného [1947] - [1949] K 5 
   statku obce 
 
 

c) účetní 

 
 6  Pokladní deník obce 1949 K 6 
   
 

B. SPISOVÝ MATERIÁL  
 

a) registraturní pomůcky 

 
 7                Podací protokol MNV 1946 - 1951 K 7 
 
 

b) spisy 

 
0  MEZINÁRODNÍ VĚCI, STÁTNÍ ZŘÍZENÍ, 

NÁRODNÍ VÝBORY 
 
 8 01 Rezoluce zemědělců obce Dlouhá proti 1952  1 
   válce v Koreji, za propuštění tajemníka  
   KSF, proti podepsání válečné generální  
   smlouvy, za spravedlivé potrestání nacistů 



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 71 

 
 9 02 Zápisy ze schůzí MO KSČ ze dne 1952 – 1953  1 
   16. 12. 1952 a ze dne 13. 1. 1953 
 
   Vyloučení člena z MO KSČ (prověrka 1953   
   pro neplnění dodávek) 
 
   Zápisy ze schůzí, agenda a plán úkolů 1952 - 1953  
   výboru žen 
 
 10 04 Vyhlášky, oběžníky, směrnice, nařízení, 1946 - 1953 
   výzvy, pokyny nadřízených orgánů   
   (OSK Žlutice, Okresní rada osvětová 
   Žlutice, JNV Karlovy Vary, KNV 
   Karlovy Vary) 
    
   Usnesení z porad předsedů MNV 1952 - 1953 
   a místních tajemníků okresu Karlovy  
   Vary na vědomí MNV, plán školení 
   a instruktáží 
 
   Návrh důvěrníka ochrany mládeže 1953 
 
 11 05 Zápisy ze schůzí rady, pléna, veřejných 1951 - 1953 
   schůzí pléna, veřejných schůzí,  
   ze schůze zemědělské komise MNV 
 
   Pozvánky na schůze MNV 1948 - 1952 
 
   Plány úkolů rady MNV 1952 - 1953 
 
   Osobní záležitosti funkcionářů MNV 1946 - 1952 
   (jmenné seznamy, jmenování,   
   odvolání, vyplácení služebních platů,  
   odměn, cestovného a stravného) 
 
   Vybavení úřadu a razítka MNV 1950 - 1953 
 
 12 06 Soudci z lidu na rok 1953 1953 
 
 13 07 Přestupky - výkon trestního práva 1952 
   správního 
   
 

1  SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ 
A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ 

  
 14 10 Plány zemědělské výroby na rok 1952, 1951 - 1952   
   1953 
  



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 72 

 
 14 10 Plánování lesní výroby na rok 1952, 1952 - 1953  1
   1953 

 
 15 11 Plán výkonů kulturně osvětových složek 1950   

   na rok 1951 
 
   Zařazení investic do akce 5 M 
   na rok 1950 1950  
  
 16 13  Statistiky ploch kultur, osevu, 1945  - 1953 
   zemědělských závodů, osob   
   v zemědělství, dobytka, včelařství 
 
 17 15 Přípravné práce ve věci zřízení Oblastního 1952 
   komunálního podniku Karlovy Vary 
 
 18 17 Patronát nad JZD Dlouhá, předání 1952 - 1953 
   funkce pokladníka JZD, všeobecná 
   agenda JZD 
 
 19 19 Seznam rodinných domů pro příděly, 1948   
   popisy a ocenění 
   (čp. 9, 10, 18 - 21, 23, 28, 33, 46, 47,  
   49 - 51, 54, 55, 57, 58, 65 - 68, 73, 77, 80, 
   81, 84, 85, 87 - 89, 91, 95, 98, 100 - 102, 
   104, 109, 111 - 115, 119, 120, 124, 127, 
   134, 140, 143, 145 Dlouhá) 
    
   Příděly konfiskovaného nemovitého 1946 - 1952  
   majetku a inventáře, vyúčtování 
   s přídělci  
 
   Příděl a hromadné odevzdávání 1949 - 1951  
   konfiskovaného nemovitého majetku 
   obci 
 
   Seznamy konfiskovaných obchodů, 1945 - 1952 
   živností a podniků 
   (obchod smíšeným zbožím, kovářství 
   - mj. čp. 133, kolářství, hostince, 
   řeznictví, obuvnictví - jiná čp. neuvedena, 
   Dlouhá) 
 
   Odsun Němců 1945 
 
   Prohlášení rady MNV o přesídlení 1953 
   občanů do jiných obcí karlovarského  
   okresu z důvodu zřízení vojenského  
   výcvikového prostoru 



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 73 

 
2  VNITŘNÍ SPRÁVA 

 
 20 20 Volby do Ústavodárného Národního 1946 - 1947  2 
   shromáždění dne 26. 5. 1946 - příprava  
   a ukončení 
 
   Voličské seznamy pro volby 1946   
   do Ústavodárného Národního 
   shromáždění dne 26. 5. 1946 
 
   Volby do Národního shromáždění 1947 - 1948  
   dne 30. 5. 1948 - příprava 
 
   Voličské seznamy obce [1946] - [1948] 
    
 21 24 Ochrana lidově demokratického 1952 
   zřízení 
 
 22 25 Zprávy o pověsti, chování, pobytu 1952 - 1953  
   a poměrech obyvatel 
 
   Odhlášení pobytu 1953 
 
 23 26 Agenda týkající se Sboru dobrovolných 1949 - 1953 
   hasičů Dlouhá (Místní jednoty  
   Československého svazu hasičstva 
   Dlouhá)  
 
 24 28 Oběžník MNV Dlouhá ve věci uzavření  1952 
   prostoru střelnice Činov 
 
   Agenda branců [1948] - 1953 
 
   Klasifikace koní, vozů a postrojů 1953 
   v okrese Karlovy Vary 
 
 

3  ŠKOLSTVÍ, KULTURA A TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 
 25 30 Rozvrhy seminářů a přednášek [1951] - [1952] 
 
 26 31 Spolupráce školy, MNV a občanů 1952 
   ve věci působení učitele v obci 
 
 27 32 Přidělení přebytečných školních lavic 1951 
   Národní škole U Imperiálu Karlovy Vary 
 
 28 37 Osvětová beseda a místní lidová  1951 - 1953 
   knihovna 



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 74 

 
4  KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 
 29 40 Pracovní síly v zemědělství 1950 - 1953  2 
 
 30 41 Pracovní soutěžení 1950 - 1953   
 
 31 42 Přijetí zaměstnance MNV do pracovního 1952   
   poměru 
 
 32 44 Zemědělský útulek 1952 - 1953 
 
 33 46 Volné byty v obci 1952  
 
   Uvolnění místnosti, správa domu a nájemné 1950 - 1953 
   (čp. 24 Dlouhá) 
 
 34 48 Seznamy dětí k preventivnímu očkování 1952 
 
 

5  PRŮMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA 
 
 35 50 Sběr odpadových surovin 1952 - 1953 
 
 36 57 Výkup a dodávky zemědělských produktů, 1950 - 1953 
   domácí porážky   
 
 37 58 Lístkové hospodářství 1950 - 1953 
 
                                                                                   

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
 38 60 Obecní rozpisové sumáře pro rozpis [1950] - [1951] 
   zemědělského a dodávkového plánu 
   na rok 1951 a 1952 
 
   Hospodářské stroje v soukromém majetku 1952 
    
 39 61 Seznamy uchazečů o příděl půdy 1946 - 1947 
 
   Seznam osídlenců na zemědělských 1946 - 1947 
   usedlostech 
 
   Přehledy konfiskovaného [1945] - 1946   
   a nekonfiskovaného nemovitého  
   zemědělského majetku, soupisy  
   zkonfiskovaného nemovitého  
   zemědělského majetku 
   (abecedně řazeno dle bývalých  
   majitelů, poř. č. 1 - 168) 



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 75 

 
 39 61 Přihlášky o příděl zemědělského majetku 1945 - 1950  3 
   a půdy v osídlení 
   (čp. 2, 3, 4, 6, 8, 16, 17, 21, 22, 24, 25,  
   29, 31, 34, 36, 38, 41, 42, 44, 45, 59, 64,  
   75, 76, 82, 86, 92, 97, 99, 108, 117, 130,  
   131, 132, 133, 141 Dlouhá - jednotlivé  
   složky řazeny abecedně dle jmen přídělců) 
 
   Přídělová listina na převod konfiskovaného 1952   
   zemědělského majetku obci 
 
   Přidělování zemědělských usedlostí 1947 - 1952  
   a inventáře, odchody z usedlostí,  
   vyúčtování s přídělci 
 
   Propachtování pozemků, výměra 1948 - 1952  
   půdy v obci Dlouhá, užívání   
   pozemků v k. ú. Bražec 
 
   Technicko-hospodářské úpravy 1951 - 1953 
   pozemků 
 
   Zajištění nevyužitých mezníků 1953 
   k vyznačení přidělených pozemků 
   osídlenců 
 
   Uzavření cesty přes dvůr na zemědělské 1948 
   usedlosti 
 
 40 62 Zajištění polních prací, smlouva 1950 – 1953  4 
   o provedení zemědělských prací  
   Zemědělskou strojní stanicí SLS 
   č. 190 Loket 
  
   Ošetření a ochrana ovocných stromů [1950] - [1953] 
 
 41 65 Chov dobytka a plemenných býků 1945 - 1952 
 
 42 66 Převod lesů z majetku obce Dlouhá 1952 
   do správy Československých státních  
   lesů, Správy lesního hospodářství 
   Petrohrad 
 
   Lesní hospodářství a ochrana lesa 1952 - 1953 
   proti škůdcům 
 
 43 68 Veterinární služba 1950 - 1953 
 
 



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 76 

 
7  VÝSTAVBA, TECHNIKA A DOPRAVA 

 
 44 71 Demolice staveb (čp. 20 Bochov - na vědomí 1952  4 
   JZD Dlouhá, čp. neuvedeno Dlouhá) 
 
   Novostavba kravína pro JZD Dlouhá 1952 - 1953  
   
 45 76 Pozemnostní archy čp. 122 škola, silnice 1946 
   a cesty, vodstvo v k. ú. Dlouhá a k nim  
   patřících stavebních a pozemkových  
   parcel (stav ke konci roku 1941 a 1944) 
 
 46 78 Revize veřejné telefonní stanice č. 13 1952 
   v obci   

 
 

8  FINANCE 
 
 47 80 Prominutí všeobecné daně 1953  
  
 48 81 Rozpočet obce na rok 1946 [1946]  
 
   Rozpočet obce na rok 1951 1950  
 
   Rozpočet obce na rok 1952 1951   
 
   Rozpočtová agenda obce na rok 1949 - 1952  
   1950, 1951, 1952 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského 1946  
   sboru na rok 1946 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského 1946  
   sboru na rok 1947 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského 1947   
   sboru na rok 1948 
 
   Rozpočet dobrovolného hasičského 1948  
   sboru na rok 1949 
 
   Rozpočet Újezdní školní rady Bochov 1949 
   na rok 1949 
 
   Účetní závěrka obce za rok 1947 [1948]  
  
   Příjmy a výdaje obce 1949 - 1953  
 
 



Místní národní výbor Dlouhá      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                               Časový  rozsah Označení   Karton 

 77 

 
 48 81 Výkazy o hospodaření obce za I. - III. 1952 - [1953]  4 
   čtvrtletí 1952 a za I. - IV. čtvrtletí 1952 
 
   Kontrola investic obce 1952 
 
 49 82 Vyhláška o dani domovní na rok 1953 1953 
 
 50 83 Daň zemědělská 1950  
 
 51 87 Požární pojištění obecního majetku 1950 
 
 

9  SOUDNICTVÍ 
 
 52 90 Právo dědické - řízení 1952 
 
   Právo knihovní - usnesení o zápisech 1952 
   vlastnického práva do pozemkových knih 
 
 53 93 Trestní čin hospodářský 1949 
 
 54 94 Trestní listy 1947   
 
 
 
     
 
 
 


